

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과

정책: 행정운영경비(안전관리과)

단위: 기본경비(안전관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전관리과		1,880,797	1,955,607	△74,810
	국 시 구	159,728 104,448 1,616,621		
행정운영경비(안전관리과)		31,761	38,409	△6,648
기본경비(안전관리과)		31,761	38,409	△6,648
기본경비(안전관리과)		31,761	38,409	△6,648
201 일반운영비		18,111	19,359	△1,248
01 사무관리비		18,111	19,359	△1,248
○부서운영일반수용비 9,666,000원*95%		9,183		
○기본업무수행특근매식비		8,928		
－ 일반직 8,000원*13명*5회*12월		6,240		
－ 조정분 8,000원*2명*14회*12월		2,688		
202 여비		10,800	16,200	△5,400
01 국내여비		10,800	16,200	△5,400
○기본업무수행출장여비 60,000원*15명*12월		10,800		
203 업무추진비		2,850	2,850	0
04 부서운영업무추진비		2,850	2,850	0
○부서운영업무추진비 250,000원*12월*95%		2,850		
인적재난 안전관리체계 강화		35,045	50,105	△15,060
	국 시 구	3,000 1,500 30,545		
인적재난 예방 및 홍보		35,045	50,105	△15,060
	국 시 구	3,000 1,500 30,545		
재난대비훈련		2,800	2,800	0
201 일반운영비		2,000	2,000	0
03 행사운영비		2,000	2,000	0
○국가재난대응훈련		2,000		
－ 훈련물품 및 사무용품구입 1,000,000원		1,000		
－ 홍보물 제작(식순표, 현수막, 전단지) 1,000,000원		1,000		
301 일반보전금		800	800	0
09 행사실비지원금		800	800	0
○훈련매식비 8,000원*100명		800		
재난위험시설 관리 및 정비		26,245	31,305	△5,060
201 일반운영비		24,820	29,880	△5,060
01 사무관리비		24,820	29,880	△5,060
○일반운영비		24,820		

부서: 안전관리과
 정책: 인적재난 안전관리체계 강화
 단위: 인적재난 예방 및 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 정밀안전진단비 4,000,000원*3개소	12,000		
			－ 안전위원회 및 실무위원회 참석수당 70,000원*14명*9회	8,820		
			－ 안전관리자문위원회 자문비 100,000원*4명*10회	4,000		
			203 업무추진비	1,425	1,425	0
			03 시책추진업무추진비	1,425	1,425	0
			○재난예방 홍보 시책 추진 1,500,000원*95%	1,425		
			기초단위 현장종합훈련 지원	6,000	16,000	△ 10,000
				국 3,000 시 1,500 구 1,500		
			201 일반운영비	6,000	16,000	△ 10,000
				국 3,000 시 1,500 구 1,500		
			03 행사운영비	6,000	16,000	△ 10,000
			○재난대응안전한국훈련 6,000,000원	6,000		
				국 3,000 시 1,500 구 1,500		
			자연재난 사전대비 및 복구	122,374	72,461	49,913
				시 25,500 구 96,874		
			자연재난 예방활동	122,374	72,461	49,913
				시 25,500 구 96,874		
			지역자율 방재단 운영	2,220	2,220	0
			301 일반보전금	2,220	2,220	0
			12 기타보상금	2,220	2,220	0
			○지역자율방재단 운영	2,220		
			－ 매식비 8,000원*30명*3회	720		
			－ 활동비 10,000원*30명*2회	600		
			－ 피복비 30,000원*20명	600		
			－ 교육비 30,000원*5명*2회	300		
			재난예방활동(안전문화운동) 및 홍보	22,460	20,060	2,400
			201 일반운영비	21,510	19,110	2,400
			01 사무관리비	9,990	9,990	0
			○안전관리계획 책자 유인 50,000원*120부	6,000		
			○운영수당	3,990		
			－ 사전재해영향성검토위원회 검토수당 70,000원*12명*4회	3,360		
			－ 재난관리기금심의위원회 참석수당 70,000원*3명*3회	630		

부서: 안전관리과
 정책: 자연재난 사전대비 및 복구
 단위: 자연재난 예방활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	11,520	9,120	2,400
	○공공요금 및 제세	2,040		
	－ 이동전화요금 70,000원*12월	840		
	－ 위성전화요금 35,000원*2대*12월	840		
	－ 재해구호물자통합정보시스템 통신료 30,000원*12월	360		
	○시설장비유지비	3,000		
	－ 재해상황 자동통보시스템 유지비 250,000원*12월	3,000		
	○재난예경보시스템 운영비	6,480		
	－ 통신료 500,000원*12월	6,000		
	－ 전기료 40,000원*12월	480		
	203 업무추진비	950	950	0
	03 시책추진업무추진비	950	950	0
	○재해예방 업무추진 1,000,000원*95%	950		
	재난관리 업무지원	58,694	11,181	47,513
		시 25,000		
		구 33,694		
	201 일반운영비	884	731	153
	01 사무관리비	884	731	153
	○재난업무추진	884		
	－ 안전관리요원 조기 세탁비 100,000원*5회	500		
	－ 고속도로 통행료 6,400원*5회*12월	384		
	401 시설비및부대비	6,270	6,270	0
	01 시설비	6,270	6,270	0
	○무더위쉼터 유지보수비 627,000원*10개소	6,270		
	405 자산취득비	51,540	4,180	47,360
		시 25,000		
		구 26,540		
	01 자산및물품취득비	51,540	4,180	47,360
	○파라솔형 무더위 쉼터 구입 2,083,330원*24개소	50,000		
		시 25,000		
		구 25,000		
	○재난상황실용 빔프로젝터 구입 1,540,000원*1대	1,540		
	재해예방	8,000	8,000	0
	201 일반운영비	8,000	8,000	0
	01 사무관리비	7,000	7,000	0
	○임차료	7,000		
	－ 자연재난대책용 중장비 임차료 7,000,000원	7,000		
	02 공공운영비	1,000	1,000	0

부서: 안전관리과
 정책: 자연재난 사전대비 및 복구
 단위: 자연재난 예방활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시설장비유지비	1,000		
			－ 양수기 유지관리비 1,000,000원	1,000		
			풍수해 보험 사업	1,000	1,000	0
				시 500 구 500		
			307 민간이전	1,000	1,000	0
				시 500 구 500		
			06 보험금	1,000	1,000	0
			○풍수해 보험 사업 1,000,000원	1,000		
				시 500 구 500		
			민간인재난지원	30,000	30,000	0
			302 이주및재해보상금	30,000	30,000	0
			02 민간인재해및복구활동보상금	30,000	30,000	0
			○재해보상금 30,000,000원	30,000		
			민방위 운영	122,471	135,895	△13,424
				국 4,888 시 6,878 구 110,705		
			민방위교육 및 자원관리	61,442	65,994	△4,552
				국 2,918 시 4,743 구 53,781		
			민방위교육	20,430	25,980	△5,550
				시 2,100 구 18,330		
			201 일반운영비	12,000	19,250	△7,250
			01 사무관리비	12,000	19,250	△7,250
			○사이버 민방위교육 운영 12,000,000원	12,000		
			301 일반보전금	8,430	6,730	1,700
				시 2,100 구 6,330		
			12 기타보상금	8,430	6,730	1,700
			○직장민방위 지휘자과정 교육 10,000원*43개대	430		
			○민방위 강사수당 3,800,000원	3,800		
			○민방위 실기교육 강사수당 4,200,000원	4,200		
				시 2,100 구 2,100		
			민방위교육 지원	8,300	7,820	480
			201 일반운영비	8,300	7,820	480
			01 사무관리비	1,200	1,200	0

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위교육 및 자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○민방위교육장 사무용품 및 청소용품 구입 100,000원*12월	1,200		
		03 행사운영비		7,100	6,620	480
			○민방위교육 현수막 제작 70,000원*10개	700		
			○민방위교육훈련 통지서 유인 2,000,000원	2,000		
			○영종,운서지역 민방위교육장 임차료 240,000원*10회	2,400		
			○생활민방위교육 홍보물 구입 1,000,000원*2회	2,000		
		사회복무요원 관리		24,508	24,516	△8
		201 일반운영비		608	656	△48
		02 공공운영비		608	656	△48
			○사회복무요원 보상책임보험료(사망,장애,치료) 16,000원*38명	608		
		301 일반보전금		23,900	23,860	40
		08 사회복무요원보상금		23,900	23,860	40
			○사회복무요원보상금	23,900		
			－ 일반행정분야 급여 405,700원*3명*12월	14,606		
			－ 일반행정분야 중식비 7,000원*3명*22일*12월	5,544		
			－ 일반행정분야 교통비 2,600원*3명*22일*12월	2,060		
			－ 일반행정분야 피복비 330,000원*1명	330		
			－ 간담회비 20,000원*68명	1,360		
		민방위교육훈련		8,204	0	8,204
			국	2,918		
			시	2,643		
			구	2,643		
		301 일반보전금		8,204	0	8,204
			국	2,918		
			시	2,643		
			구	2,643		
		12 기타보상금		8,204	0	8,204
			○마을단위소집단 훈련경비 652,000원	652		
			국	652		
			○기술지원대 등 전문교육 지원 1,843,000원	1,843		
			국	553		
			시	645		
			구	645		
			○지원민방위대 육성 223,000원*3명	669		
			국	201		
			시	234		
			구	234		
			○민방위리더 양성 270,000원*2명	540		
			국	162		
			시	189		

부서: 안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위교육 및 자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○민방위교육 강사수당	4,500,000원	구 189 4,500 국 1,350 시 1,575 구 1,575	
		민방위훈련 운영		39,945	42,517	△2,572
				국 710 시 665 구 38,570		
		을지태극연습		34,905	34,905	0
		201 일반운영비		34,905	34,905	0
		01 사무관리비		34,905	34,905	0
		○일반수용비		24,700		
		－을지태극연습 상황판 정비	1,000,000원	1,000		
		－현수막, 배너 제작	100,000원*7개	700		
		－을지태극연습 운영물품 구입	1,000,000원	1,000		
		－총무계획서 유인	22,000,000원	22,000		
		○급량비		9,600		
		－을지태극연습 참가자 매식비	8,000원*100명*10회	8,000		
		－을지태극연습 참가자 간식비	4,000원*100명*4일	1,600		
		○임차료		605		
		－을지태극연습 복합기 및 팩스 임차료	605,000원	605		
		민방위훈련장비 확충		3,000	4,780	△1,780
		201 일반운영비		3,000	2,140	860
		02 공공운영비		3,000	2,140	860
		○차량선박비		3,000		
		－민방위훈련차량 유지비	3,000,000원	3,000		
		인력동원 훈련보상금 지급		140	280	△140
				국 140		
		301 일반보전금		140	280	△140
				국 140		
		12 기타보상금		140	280	△140
		○기술인력 동원훈련 보상금	140,000원	140		
				국 140		
		국민참여 민방위의 날 훈련 경비		1,900	1,900	0
				국 570 시 665 구 665		
		201 일반운영비		1,900	1,900	0
				국 570 시 665		

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위훈련 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				구 665		
		01 사무관리비		1,900	1,900	0
		○국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900,000원		1,900		
			국	570		
			시	665		
			구	665		
		민방위시설장비 유지관리		21,084	27,384	△6,300
			국	1,260		
			시	1,470		
			구	18,354		
		민방위교육장 및 비상급수시설 유지관리		16,884	16,884	0
		201 일반운영비		16,884	16,884	0
		01 사무관리비		960	960	0
		○임차료		960		
		－ 민방위교육장 정수기 임차료 40,000원*2대*12월		960		
		02 공공운영비		15,924	15,924	0
		○공공요금 및 제세		9,252		
		－ 민방위교육장 수도 및 전기요금 480,000원*12월		5,760		
		－ 민방위교육장 정화조 청소비 300,000원		300		
		－ 민방위교육장 전기안전관리대행비 110,000원*12월		1,320		
		－ 민방위교육장 소방안전관리대행비 145,000원*12월		1,740		
		－ 민방위교육장 케이블TV 수신료 11,000원*12월		132		
		○민방위교육장 및 비상급수시설 발전기 유류대 1,400원*20ℓ *4대		112		
		○시설장비 유지비		6,560		
		－ 민방위교육장 유지관리비 2,000,000원		2,000		
		－ 민방위비상급수시설 유지관리비 500,000원*3개소		1,500		
		－ 민방위교육장 청소용역비 3,060,000원*1회		3,060		
		민방위대 화생방 방독면 보급		4,200	10,500	△6,300
			국	1,260		
			시	1,470		
			구	1,470		
		405 자산취득비		4,200	10,500	△6,300
			국	1,260		
			시	1,470		
			구	1,470		
		01 자산및물품취득비		4,200	10,500	△6,300
		○민방위대원 화생방 방독면 보급 4,200,000원		4,200		
			국	1,260		
			시	1,470		

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위시설장비 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			구	1,470		
		중소기업 기술지원		20,000	20,000	0
		중소기업 기술경쟁력 강화사업		20,000	20,000	0
		지식재산창출기반 지원사업(국가직접지원사업)		20,000	20,000	0
		402 민간자본이전		20,000	20,000	0
		01 민간자본사업보조(자체재원)		20,000	20,000	0
		○중소기업 IP바로지원사업(특허, 디자인, 브랜드 등) 1,000,000원*20개소		20,000		
		산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업	국 시 구	365,540 151,840 70,570 143,130	532,472	△ 166,932
		건전한 상거래 질서 확립		8,864	11,197	△ 2,333
		가스안전관리 및 에너지절약 홍보		4,564	5,979	△ 1,415
		201 일반운영비		4,564	4,424	140
		01 사무관리비		564	604	△ 40
		○고속도로 통행료 6,400원*5회*12월		384		
		○온도계(에너지사용제한 단속용) 교정 수수료 180,000원*1회		180		
		03 행사운영비		4,000	3,820	180
		○가스안전관리 및 에너지 절약 홍보물 제작 1,000원*2,000개		2,000		
		○에너지절약 현수막 제작 100,000원*10개*2회		2,000		
		계량기 검사관리		1,700	2,618	△ 918
		201 일반운영비		1,700	2,618	△ 918
		01 사무관리비		1,700	2,618	△ 918
		○2020년 정기검사 서식 유인 1,000,000원*1회		1,000		
		○2020년 정기검사 현수막 제작 70,000원*10개		700		
		정량표시상품 점검		2,400	2,400	0
		201 일반운영비		1,400	1,400	0
		01 사무관리비		1,400	1,400	0
		○정량표시상품 검사수수료 70,000원*10종*2회		1,400		
		206 재료비		1,000	1,000	0
		01 재료비		1,000	1,000	0
		○정량표시상품 수거비 500,000원*2회		1,000		
		석유류 품질검사		200	200	0
		206 재료비		200	200	0
		01 재료비		200	200	0
		○석유제품 품질검사 시료 수거비 100,000원*2회		200		

부서: 안전관리과
 정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
 단위: 에너지효율화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	에너지효율화 사업	356,676	521,275	△ 164,599
		국 151,840		
		시 70,570		
		구 134,266		
	취약계층 에너지복지사업	176,000	210,000	△ 34,000
		국 99,200		
		시 38,400		
		구 38,400		
	401 시설비및부대비	176,000	210,000	△ 34,000
		국 99,200		
		시 38,400		
		구 38,400		
	01 시설비	176,000	210,000	△ 34,000
	○관내 저소득층 LED조명 교체 56,000,000원	56,000		
		국 39,200		
		시 8,400		
		구 8,400		
	○관내 사회복지시설 LED조명 교체 120,000,000원	120,000		
		국 60,000		
		시 30,000		
		구 30,000		
	관내 태양광발전장치 시설운영	10,000	9,500	500
	201 일반운영비	10,000	9,500	500
	02 공공운영비	10,000	9,500	500
	○관내 태양광발전장치 시설장비유지비 10,000,000원	10,000		
	우기철 관내 태양광발전장치 전기 안전진단	3,446	3,200	246
	201 일반운영비	3,446	3,200	246
	02 공공운영비	3,446	3,200	246
	○우기철 관내 태양광발전장치 전기안전진단 3,446,000원	3,446		
	태양광 설치를 위한 건물안전진단	30,250	32,175	△ 1,925
	401 시설비및부대비	30,250	32,175	△ 1,925
	01 시설비	30,250	32,175	△ 1,925
	○중구보건소 태양광발전설비 설치를 위한 건물 안전진단 17,380,000원	17,380		
	○트릭아트스토리 태양광발전설비 설치를 위한 건물안전진단 12,870,000원	12,870		
	신재생에너지 지역지원사업	136,980	116,400	20,580
		국 52,640		
		시 32,170		
		구 52,170		
	401 시설비및부대비	116,980	106,400	10,580
		국 52,640		

부서: 안전관리과
 정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
 단위: 에너지효율화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				시 구	32,170 32,170	
		01 시설비			116,980	106,400
		○중구보건소 태양광발전설비 설치				
		87,410,000원			87,410	
			국		39,334	
			시		24,038	
			구		24,038	
		○트럭아트스토리 태양광발전설비 설치				
		29,570,000원			29,570	
			국		13,306	
			시		8,132	
			구		8,132	
		402 민간자본이전			20,000	10,000
		01 민간자본사업보조(자체재원)			20,000	10,000
		○신재생 에너지 보급 주택지원 사업				
		20,000,000원			20,000	
재무활동(안전관리과)					1,183,606	1,106,265
내부거래지출(안전관리과)					1,183,606	1,106,265
재난관리기금 전출금					1,183,606	1,106,265
702 기금전출금					1,183,606	1,106,265
01 기금전출금					1,183,606	1,106,265
○재난관리기금전출금						
1,183,605,709원					1,183,606	